Keturunan
ini juga pernah didapati di Bani Ghazi, Libya dan
daerah Sanhur al-Madinah, Kota Dasuq. Pada
masa kini beliau berusia 89 tahun.

Beliau adalah pemikir, sarjana dan intelek
kontemporari yang tidak asing lagi di dunia
Islam. Yusuf al-Qaradhawi dilahirkan pada 9
September 1926M bersamaan 1344H di desa
Shafth Turaab, Mahallah al-Kubra Negeri
Gharbiah Mesir. Ayahnya meninggal dunia
semasa beliau berusia dua tahun dan bapa
saudaranya yang bernama Ahmad menjadi
penjaganya selepas peninggalan ayahnya.

Beliau berasal daripada keluarga yang
kuat beragama.